TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de São José do Rio Preto
FORO ESPECIALIZADO DAS 2ª, 5ª E 8ª RAJS
VARA REG COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS
RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Rua Abdo Muanis, Nº 991, Sala 803 e 805, Nova Redentora - CEP
15090-140, Fone: (17) 2137-3788, São José do Rio Preto-SP - E-mail:
2.5e8rajvemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Digital nº: 1000044-21.2025.8.26.0359
Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência
Requerente: Alcides Ribeiro dos Santos e outros

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO
DE RECUPERAÇÃO (ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI Nº 11.101/2005),
COM PRAZO DE 30 DIAS CORRIDOS PARA APRESENTAÇÃO DE OBJEÇÃO
AO PLANO (ART. 55, CAPUT, DA LEI Nº 11.101/2005), EXPEDIDO NA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS, CPF nº
200.075.028-18, empresário produtor rural, CNPJ n° 58.582.981/0001-02; CNPJ/MF nº
11.648.807/0004-02 (matriz); CNPJ/MF nº 11.648.807/0006-66 (filial 1); CNPJ/MF nº
11.648.807/0010-42 (filial 2); CNPJ/MF nº 11.648.807/0009-09 (filial 3); CNPJ/MF nº
11.648.807/0005-85 (filial 4); CNPJ/MF nº 11.648.807/0008-28 (filial 5); CNPJ/MF nº
11.648.807/0011-23 (filial 6); CNPJ/MF nº 11.648.807/0007-47 (filial 7); e ALCIDES
RIBEIRO DOS SANTOS TRANSPORTES,  CNPJ nº 35.842.553/0001-76,
PROCESSO nº 1000044-21.2025.8.26.0359.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Reg Competência Empresarial E De Conflitos
Relacionados À Arbitragem, do Foro Especializado das 2ª, 5ª e 8ª RAJs, Estado de São Paulo,
Dr(a). PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente edital, a todos os credores e interessados na Recuperação
Judicial de ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS e ALCIDES RIBEIRO DOS
SANTOS TRANSPORTES, qualificadas em epígrafe, que, nos autos do Processo nº
1000044-21.2025.8.26.0359, foi apresentado seu Plano de Recuperação Judicial e parecer
às fls. 1628/1715, sendo fixado o prazo de 30 (trinta) dias corridos para a apresentação
de eventual objeção, a contar da data da publicação do presente edital. A legitimidade
para apresentar objeção será na forma do art. 55 da Lei 11.101/2005 (parágrafo único do art.
55 da Lei 11.101/2005).

O Processo de Recuperação Judicial em epígrafe e seus respectivos incidentes tramitam por
meio eletrônico, e podem ser acessados através do portal www.tjsp.jus.br. E para que produza
seus efeitos de direito, será o presente Edital afixado e publicado na forma da Lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de São José do Rio Preto, aos 02 de setembro de 2025.
Eu, Patrick Alves Rossete, Escrevente Técnico Judiciário, digitei. Eu, Daniela Martins de
Freitas, Chefe de Seção Judiciário, conferi.

PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF
Juiz de Direito – assinatura digital

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI
11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
44

-2
1.

20
25

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

vz
G

96
qT

N
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 R

O
B

E
R

T
O

 Z
A

ID
A

N
 M

A
LU

F
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
3/

09
/2

02
5

às
 1

4:
45

 .

fls. 1731

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

Plataforma Nacional de Editais de 04/09/2025
Certidão de publicação 1197

Edital

Número do processo:1000044-21.2025.8.26.0359
Classe:RECUPERAçãO JUDICIAL

Tribunal:Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

Órgão:
Vara Reg Competência Empresarial E De Conflitos
Relacionados À Arbitragem - Foro Especializado das 2ª, 5ª e 8ª
RAJs

Tipo de documento:Edital
Disponibilizado em:04/09/2025

Inteiro teor:Clique aqui
Destinatários(as):ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS APOIO RURAL

ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS TRANSPORTES
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 06)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 02)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 03)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 05)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 07)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 01)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS (FILIAL 04)
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS
ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS

Advogado(as):ADRIANO DE OLIVEIRA MARTINS - OAB SP -
SP0221127N
BRUNO BALDINOTI - OAB SP - SP0389509N

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
44

-2
1.

20
25

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

1p
9y

T
3M

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
A

N
IE

LA
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
4/

09
/2

02
5

às
 0

9:
41

 .

fls. 1733

Teor da Comunicação

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO (AR
T. 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI Nº 11.101/2005), COM PRAZO DE 30 DIAS CORRIDOS PARA APR
ESENTAÇÃO DE OBJEÇÃO AO PLANO (ART. 55, CAPUT, DA LEI Nº 11.101/2005), EXPEDIDO NA RE
CUPERAÇÃO JUDICIAL DE ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS, CPF nº 200.075.028-
18, empresário produtor rural, CNPJ n° 58.582.981/0001-02; CNPJ/MF nº 11.648.807/0004-
02 (matriz); CNPJ/MF nº 11.648.807/0006-66 (filial 1); CNPJ/MF nº 11.648.807/0010-
42 (filial 2); CNPJ/MF nº 11.648.807/0009-09 (filial 3); CNPJ/MF nº 11.648.807/0005-
85 (filial 4); CNPJ/MF nº 11.648.807/0008-28 (filial 5); CNPJ/MF nº 11.648.807/0011-
23 (filial 6); CNPJ/MF nº 11.648.807/0007-
47 (filial 7); e ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS TRANSPORTES,  CNPJ nº 35.842.553/0001-
76, PROCESSO nº 1000044-21.2025.8.26.0359.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Reg Competência Empresarial E De Conflitos Relacionados À Arbitragem,
 do Foro Especializado das 2ª, 5ª e 8ª RAJs, Estado de São Paulo, Dr(a). PAULO ROBERTO ZAIDAN MALU
F, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente edital, a todos os credores e interessados na Recuperação Judicial de ALCIDES RIB
EIRO DOS SANTOS e ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS TRANSPORTES, qualificadas em epígrafe, que,
nos autos do Processo nº 1000044-
21.2025.8.26.0359, foi apresentado seu Plano de Recuperação Judicial e parecer às fls. 1628/1715, sendo fixado
o prazo de 30 (trinta) dias corridos para a apresentação de eventual objeção, a contar da data da publicação do pre
sente edital. A legitimidade para apresentar objeção será na forma do art. 55 da Lei 11.101/2005 (parágrafo único
do art. 55 da Lei 11.101/2005).

O Processo de Recuperação Judicial em epígrafe e seus respectivos incidentes tramitam por meio eletrônico, e pod
em ser acessados através do portal www.tjsp.jus.br. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edi
tal afixado e publicado na forma da Lei.

         De acordo com as disposições dos artigos 4º, §3º, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Código de Processo Civil, considera-se como data da publicação o primeiro
dia útil seguinte ao da disponibilização da informação.
         A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1/comunicacao/JKg5dkqmZLjsBeCJhwgzAqR1NarD3e/certidao
Código da certidão: JKg5dkqmZLjsBeCJhwgzAqR1NarD3e

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
44

-2
1.

20
25

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

1p
9y

T
3M

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
A

N
IE

LA
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
4/

09
/2

02
5

às
 0

9:
41

 .

fls. 1734